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 5,211,444,461TOTAL:
1000

2000

3000

4000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

 957,556,801

 115,642,715

 1,414,440,783

 1,642,965,541

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4300

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

 291,334,992
 2,474,359

 54,013,594
 146,321,577
 455,624,112

 7,788,167

 5,702,487
 4,142,223

 13,824,943
 11,109,813
 44,808,049
 24,926,825
 11,128,375

 79,087,292
 58,634,802

 821,539,404
 169,489,828

 39,224,195
 8,540,745

 64,985,504
 14,838,350

 158,100,663

 1,571,714,067

Resumen del Ramo
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6000 Inversion publica  1,080,838,621

4400
4600
4900

6200

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos
Transferencias al exterior

Obra pública en bienes propios

 5,037,162
 59,277,127
 6,937,185

 1,080,838,621
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 5,211,444,461TOTAL:
SECTOR CENTRAL  2,159,907,600

100

110

Secretaría

Órgano Interno de Control

 82,683,003

 17,264,374

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 45,649,033

 2,079,380

 34,954,590

 12,838,199

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1300

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales

 8,322,782
 1,478,643
 1,778,032
 7,302,366

 26,539,197
 228,013

 438,535
 384,194

 30,000
 761,451
 465,200

 1,127,627
 15,182,471
 4,201,770

 348,958
 2,393,394

 10,683,106
 1,017,264

 2,896,538
 724,714
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111 Dirección General de Comunicación Social  24,448,191

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 444,783

 3,981,392

 10,416,616

 696,794

1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500

Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio

 2,138,233
 6,996,154

 82,560

 15,712
 146,321

 4,000
 143,750
 135,000

 383,859
 1,002,388
 1,152,419

 848,203
 271,487
 323,036

 3,163,701
 688,059

 1,795,862
 4,590,205

 178,789

 166,363
 95,684

 3,000
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112 Dirección General de Asuntos Jurídicos  27,962,947

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 13,334,781

 12,019,856

 333,208

 15,609,883

2600
2700

3100
3200
3300
3500
3600
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300

Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 114,947
 316,800

 513,334
 876,485

 1,434,536
 1,043,186
 7,917,504
 1,290,204

 259,532

 2,868,929
 555,961

 2,098,022
 6,416,765

 80,179

 16,188
 54,137

 6,000
 143,483
 113,400

 398,158
 1,010,462
 1,203,032
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113

120

Unidad de Asuntos y Cooperación Internacionales

Unidad de Coordinación Sectorial y Regional

 16,137,868

 5,611,137

1000

2000

3000

4000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

 6,345,128

 70,560

 2,634,995

 7,087,185

 4,001,972

3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2200
2500
2600

3100
3200
3300
3500
3700
3900

4400
4900

1100

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias al exterior

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 885,830
 113,582

 11,998,819

 997,032
 148,678

 1,121,220
 4,078,198

 8,057
 2,163
 3,000

 57,340

 108,849
 403,880
 449,633
 236,311

 1,234,378
 201,944

 150,000
 6,937,185

 580,912
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121 Delegación Regional Noreste  3,407,558

2000

3000

1000

2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 232,415

 1,376,750

 2,534,006

 71,107

 802,445

1300
1400
1500

2100
2200
2500
2600

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2600

3100
3200

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 86,083
 694,461

 2,640,516

 170,994
 1,081
 3,000

 57,340

 95,984
 403,880
 383,242
 227,654
 169,078

 96,912

 507,335
 80,961

 482,444
 1,463,266

 32,954
 38,153

 40,479
 577,635
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122

123

Delegación Regional Noroeste

Delegación Regional Centro

 3,727,809

 3,604,057

1000

2000

3000

1000

2000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 2,534,006

 71,107

 1,122,696

 2,534,306

 71,107

3300
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2600

3100
3200
3300
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2600

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos

 30,000
 57,719
 96,612

 507,335
 80,961

 482,444
 1,463,266

 32,954
 38,153

 40,479
 883,666

 30,000
 71,579
 96,972

 507,335
 81,261

 482,444
 1,463,266

 32,954
 38,153
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124

125

Delegación Regional Sureste

Delegación Regional Suroeste

 3,262,843

 3,606,276

3000

1000

2000

3000

1000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 998,644

 2,534,306

 71,107

 657,430

 2,570,195

3100
3200
3300
3700
3900

1100
1300
1400
1500

2100
2600

3100
3200
3300
3700
3900

1100
1300
1400
1500

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 34,592
 785,530

 30,000
 51,874
 96,648

 507,335
 81,261

 482,444
 1,463,266

 32,954
 38,153

 13,536
 450,481

 30,000
 66,801
 96,612

 507,335
 81,261

 518,333
 1,463,266
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200 Subsecretaría de Innovación y Desarrollo Turístico  26,389,171

2000

3000

1000

2000

3000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 71,107

 964,974

 13,111,498

 571,624

 12,706,049

2100
2600

3100
3200
3300
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Combustibles, lubricantes y aditivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 32,954
 38,153

 40,479
 752,739

 30,000
 45,144
 96,612

 2,998,035
 807,970

 2,233,416
 6,981,535

 90,542

 44,715
 164,202

 19,000
 210,707
 133,000

 552,621
 1,408,327
 7,848,961

 959,381
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210

211

Dirección General de Desarrollo Regional y Fomento Turístico

Dirección General de Innovación del Producto Turístico

 1,241,962,314

 15,967,904

1000

2000

3000

4000

6000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Inversion publica

Servicios personales

 16,351,400

 490,123

 5,290,124

 1,160,523,182

 59,307,485

 11,681,997

3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

4300

6200

Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

Obra pública en bienes propios

 1,545,383
 391,376

 3,515,357
 814,324

 2,779,078
 9,131,719

 110,922

 6,220
 123,186
 162,717
 198,000

 569,538
 1,124,979
 1,268,348

 913,233
 1,019,242

 394,784

 1,160,523,182

 59,307,485
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214 Dirección General de Gestión de Destinos  424,674,018

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 306,327

 3,979,580

 10,294,167

 181,469

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2200

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Alimentos y utensilios

 2,586,262
 545,601

 2,003,123
 6,478,818

 68,193

 9,016
 69,305

 4,000
 76,306

 147,700

 384,045
 593,670

 1,052,624
 735,430
 902,643
 311,168

 1,981,956
 404,940

 1,707,357
 6,178,194

 21,720

 24,709
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215 Dirección General de Impulso al Financiamiento e Inversiones Turísticas  11,583,765

3000

4000

1000

2000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,007,497

 411,190,885

 8,217,984

 115,673

 3,250,108

2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

4300

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100

Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Subsidios y subvenciones

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos

 3,500
 95,760
 57,500

 190,652
 632,641
 613,286
 279,271

 1,002,811
 288,836

 411,190,885

 1,440,789
 225,693

 1,407,066
 5,122,908

 21,528

 8,139
 3,028
 4,000

 76,306
 24,200

 146,654
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300

310

Subsecretaría de Calidad y Regulación

Dirección General de Normalización y Calidad Regulatoria Turística

 17,996,841

 11,384,794

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 7,702,497

 723,799

 9,570,545

 8,100,198

3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

 521,670
 546,895
 270,613

 1,532,332
 231,944

 1,965,397
 473,185

 1,453,406
 3,720,385

 90,124

 7,014
 233,170

 22,000
 268,315
 193,300

 415,115
 1,626,534
 6,150,570

 334,351
 739,123
 304,852
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311 Dirección General de Certificación Turística  11,045,816

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 364,270

 2,920,326

 8,563,297

 267,253

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

 1,980,058
 335,166

 1,335,112
 4,358,038

 91,824

 120,026
 78,591

 6,000
 38,153

 121,500

 343,513
 395,235

 1,034,344
 812,140
 179,706
 155,388

 2,144,728
 358,074

 1,431,996
 4,547,355

 81,144

 27,209
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312 Dirección General de Verificación y Sanción  7,740,456

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 2,215,266

 5,727,250

 208,659

 1,804,547

2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200

Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento

 48,391
 5,000

 38,153
 148,500

 234,652
 304,035
 679,677
 287,929
 513,205
 195,768

 1,212,690
 189,025

 1,031,143
 3,278,048

 16,344

 46,328
 37,044

 5,000
 76,306
 43,981

 173,502
 521,670
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500

510

Oficialía Mayor

Dirección General de Administración

 32,157,151

 56,212,570

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 17,283,311

 387,462

 14,486,378

 41,435,417

3300
3500
3700
3900

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3800
3900

Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 560,173
 272,345
 176,585
 100,272

 2,916,824
 534,589
 696,058

 2,742,795
 10,343,869

 49,176

 47,055
 87,207

 6,000
 153,100

 94,100

 300,927
 1,046,121
 1,838,720

 754,191
 9,163,155
 1,000,000

 383,264
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512 Dirección General de Programación y Presupuesto  19,263,905

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 1,532,033

 13,245,120

 15,562,544

 448,109

1100
1200
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones al personal de carácter transitorio
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

 12,616,466
 461,127

 3,276,589
 6,435,007

 17,930,540
 715,688

 120,010
 544,414

 12,000
 245,860
 609,749

 525,646
 3,044,740
 4,486,024

 672,283
 3,506,577

 43,862
 965,988

 4,439,627
 721,025

 2,568,580
 7,658,933

 174,379
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513 Dirección General de Tecnologías de la Información y Comunicación  13,543,733

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 3,253,252

 9,130,853

 228,095

 4,184,785

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2600
2700

3100
3200
3300

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 1,601
 290,051

 6,000
 28,804

 121,653

 268,039
 327,503

 1,530,575
 691,963
 435,172

 2,333,089
 570,086

 1,582,745
 4,548,002

 96,931

 11,554
 56,888
 38,153

 121,500

 797,929
 376,035

 1,039,346



D e s c r i p c i ó n MontoUR Objeto del Gasto
Capítulo    Concepto

RAMO: Turismo 20

( pesos )

de   21

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2016

ENERO DE 2016

Página:

DISTRIBUCIÓN DEL GASTO POR UNIDAD RESPONSABLE Y AL NIVEL DE DESAGREGACIÓN DE CAPÍTULO Y CONCEPTO DE GASTO

27

600

610

Subsecretaría de Planeación y Política Turística

Dirección General de Integración de Información Sectorial

 37,919,971

 13,906,587

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 16,061,392

 822,517

 21,036,062

 10,652,059

3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3600
3700
3800
3900

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

 1,687,417
 19,942

 264,116

 3,387,568
 853,761

 2,797,338
 8,880,728

 141,997

 85,946
 232,814

 15,000
 206,357
 282,400

 700,252
 1,407,794

 13,035,849
 1,225,712

 580,000
 1,590,371
 2,000,000

 496,084
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611 Dirección General de Planeación  10,587,933

2000

3000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

 255,136

 2,999,392

 7,828,453

 250,157

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales

 2,354,386
 506,901

 1,855,949
 5,870,705

 64,118

 1,656
 75,223

 6,000
 66,957

 105,300

 304,097
 535,538
 967,566
 704,563
 185,472
 302,156

 1,824,582
 437,109

 1,371,678
 4,131,230

 63,854

 8,730
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612 Dirección General de Ordenamiento Turístico Sustentable  7,830,444

3000

1000

2000

3000

Servicios generales

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

 2,509,323

 5,413,935

 98,533

 2,317,976

2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2600
2700

3100
3200
3300

Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 78,974
 5,500

 38,153
 118,800

 258,282
 361,635
 890,399
 654,951
 124,424
 219,632

 960,005
 149,155
 951,999

 3,342,120
 10,656

 1,617
 19,163
 38,153
 39,600

 111,455
 304,035

 1,123,782
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ÓRGANOS ADMINISTRATIVOS
DESCONCENTRADOS

 224,803,530

613

A00

Dirección General de Seguimiento y Evaluación

Instituto de Competitividad Turística

 8,024,164

 19,121,516

1000

2000

3000

1000

Servicios personales

Materiales y suministros

Servicios generales

Servicios personales

 6,152,350

 174,994

 1,696,820

 12,053,523

3500
3700
3900

1100
1300
1400
1500
1700

2100
2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3900

1100

Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Remuneraciones al personal de carácter permanente

 263,686
 313,662
 201,356

 1,225,376
 193,092

 1,085,475
 3,626,807

 21,600

 15,255
 19,379

 5,000
 95,760
 39,600

 120,253
 632,641
 482,060
 265,418

 26,208
 170,240

 2,838,055
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B00 Corporación de Servicios al Turista Ángeles Verdes  205,682,014

2000

3000

4000

1000

2000

Materiales y suministros

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 503,635

 6,259,089

 305,269

 137,052,542

 28,915,502

1300
1400
1500
1700

2200
2500
2600
2700

3100
3200
3300
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500
1700

Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

Alimentos y utensilios
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas
Pago de estímulos a servidores públicos

 532,424
 1,790,932
 6,755,246

 136,866

 328,138
 7,000

 79,280
 89,217

 514,198
 755,484

 1,866,955
 1,009,539

 698,317
 997,959
 416,637

 305,269

 57,770,710
 11,942,416
 20,644,327
 41,544,069
 5,151,020
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ENTIDADES APOYADAS  2,826,733,331
W3J Consejo de Promoción Turística de México, S.A. de C.V.  900,513,874

3000

4000

1000

2000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Materiales y suministros

 33,339,137

 6,374,833

 208,278,811

 2,727,240

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3600
3700
3800
3900

4400
4600

1100
1300
1400
1500

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de comunicación social y publicidad
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales
Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

 689,201
 513,458
 232,253

 5,000
 25,878,166
 1,597,424

 4,056,834
 2,521,019
 6,795,440
 3,101,692
 5,144,315

 43,241
 9,223,967

 112,629
 2,340,000

 2,742,538
 3,632,295

 92,777,620
 15,954,082
 30,849,568
 68,697,541
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W3N Fondo Nacional de Fomento al Turismo  1,739,659,589

3000

4000

1000

3000

Servicios generales

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Servicios personales

Servicios generales

 687,668,468

 1,839,355

 276,923,700

 385,559,921

2100
2200
2400
2500
2600
2900

3100
3200
3300
3400
3500
3700
3800
3900

4400

1100
1300
1400
1500

3100
3200
3300

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Servicios oficiales
Otros servicios generales

Ayudas sociales

Remuneraciones al personal de carácter permanente
Remuneraciones adicionales y especiales
Seguridad social
Otras prestaciones sociales y económicas

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios

 2,096,947
 215,849
 125,870

 1,191
 241,458

 45,925

 3,858,606
 5,943,325

 601,060,768
 2,198,718
 2,430,018

 14,033,915
 10,727,762
 47,415,356

 1,839,355

 64,698,843
 9,639,686

 38,665,214
 163,919,957

 10,130,633
 5,092,628

 112,407,643
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W3S FONATUR Mantenimiento Turístico, S.A. de C.V.  186,559,868

4000

6000

2000

3000

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas

Inversion publica

Materiales y suministros

Servicios generales

 55,644,832

 1,021,531,136

 71,857,430

 114,702,438

3400
3500
3700
3900

4600

6200

2100
2200
2400
2500
2600
2700
2900

3100
3200
3300
3400
3500

Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación
Servicios de traslado y viáticos
Otros servicios generales

Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos

Obra pública en bienes propios

Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales
Alimentos y utensilios
Materiales y artículos de construcción y de reparación
Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio
Combustibles, lubricantes y aditivos
Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos
Herramientas, refacciones y accesorios menores

Servicios básicos
Servicios de arrendamiento
Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios
Servicios financieros, bancarios y comerciales
Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación

 160,000,003
 2,297,476
 7,896,227

 87,735,311

 55,644,832

 1,021,531,136

 1,373,629
 215,459

 13,466,820
 10,923,622
 15,186,049
 21,206,825
 9,485,026

 51,332,473
 6,827,926

 45,284,767
 3,168,174
 8,089,098


